―1―

2011201120112011年度第年度第年度第年度第2222回回回回教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2011年6月15日（水）10:40～:12:05

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長、学部長、研究科長兼地域連携センター長、図書館長、今教授、

藤井教授、吉原教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事

【会議概要】

定足数

案件①

案件②

案件③

案件④

○定款第23条により成立

    平成平成平成平成22222222年度事業年度評価年度事業年度評価年度事業年度評価年度事業年度評価（（（（業務実績報告書業務実績報告書業務実績報告書業務実績報告書））））についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長より、平成22年度計画に対する事業年度評価（業務実績報告書）に

ついて、各担当が評価作業を取りまとめた報告書に基づき説明があった。

○審議の結果、報告書において6件の修正箇所の提案があり、それらを再度

検討することで承認され、6月29日の経営審議会及び理事会で審議すること

となった。

    教員採用人事教員採用人事教員採用人事教員採用人事についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長より、2011年度に採用を予定している3件の教員採用の人事につい

て、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、公募要件の文言に若干の修正を加えることで承認され、6月

29日の人事委員会にて審議することとなった。

ＡＯＡＯＡＯＡＯ入試入試入試入試のののの出願要件出願要件出願要件出願要件についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○入試チームリーダーより、ＡＯ選抜の資格要件について、震災による日

程遅延に伴い取得できず、出願要件を満たせなくなることに対しての対応

について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案通り承認された。

2011201120112011年度学事暦年度学事暦年度学事暦年度学事暦のののの変更変更変更変更についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学部長より、企業の採用選考活動早期開始の自粛に関して、本学の学事

暦の一部を変更すること（キャリア形成講座の日程変更）について、資料

に基づき説明があった。

○審議の結果、原案通り承認された。

―2―

案件⑤

案件⑥

案件⑦

案件⑧

案件⑨

案件⑩

案件⑪

その他

    ｢｢｢｢大学大学大学大学にににに係係係係るるるる情報情報情報情報のののの個人的利用許諾個人的利用許諾個人的利用許諾個人的利用許諾｣｣｣｣のののの申請申請申請申請についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長より、地域研究センターの研究プロジェクトにおいて、大学に係る

情報の個人的利用に係る申請がなされていることについて、資料に基づき

説明があった。

○審議の結果、原案通り承認された。

    過去問過去問過去問過去問のののの利活用利活用利活用利活用についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○入試チームリーダーより、｢大学入試過去問題活用宣言｣への参加および

過去問題の利活用について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案通り承認された。

2010201020102010年度卒業年度卒業年度卒業年度卒業アンケートのアンケートのアンケートのアンケートの集計集計集計集計についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学部長より、2010年度の卒業生に実施したアンケートの集計結果につい

て、資料に基づき報告があった。

2011201120112011年度第年度第年度第年度第1111回回回回オープンキャンパスについてオープンキャンパスについてオープンキャンパスについてオープンキャンパスについて（（（（報告報告報告報告））））

○学部長より、7月30日に開催される2011年度第1回のオープンキャンパス

の概要について、本年度の新規項目を中心に、資料に基づき報告があった。

学生学生学生学生のののの健康診断健康診断健康診断健康診断についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○教務・学生チームリーダーより、今年度の学生の健康診断の実施状況に

ついて、資料に基づき報告があった。

電気事業法電気事業法電気事業法電気事業法にににに基基基基づくづくづくづく電気使用制限電気使用制限電気使用制限電気使用制限についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○総務経営企画グループリーダーより、経済産業省からの通達による電気

使用制限について、資料に基づき報告があり、本学においての節電対策の

説明があった。

法人法人法人法人のののの役員人事役員人事役員人事役員人事についてについてについてについて

○学長より、任期満了に伴う法人の役員人事として、監事と経営審議会の

委員が新たに選任されたことについて報告があった。

なし